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  Z Ewangelii św. Marka
  Faryzeusze przystąpili do Jezusa, a chcąc Go wystawić na próbę, pytali Go, czy wolno
mężowi oddalić żonę. Odpowiadając, zapytał ich: „Co wam przykazał Mojżesz?”. Oni rzekli:
„Mojżesz pozwolił napisać list rozwodowy i oddalić”. Wówczas Jezus rzekł do nich: „Przez
wzgląd na zatwardziałość serc waszych napisał wam to przykazanie. Lecz na początku
stworzenia Bóg stworzył ich jako mężczyznę i kobietę: dlatego opuści człowiek ojca swego i
matkę i złączy się ze swoją żoną, i będą oboje jednym ciałem. A tak już nie są dwojgiem, lecz
jednym ciałem. Co więc Bóg złączył, tego niech człowiek nie rozdziela”. W domu uczniowie raz
jeszcze pytali Go o to. Powiedział im: „Kto oddala swoją żonę, a bierze inną, popełnia
względem niej cudzołóstwo. I jeśli żona opuści swego męża, a wyjdzie za innego, popełnia
cudzołóstwo”. †  Mk 10, 2-12      

  Świętość małżeństwa 
   Nauka Jezusa o nierozerwalności małżeństwa jest szczególnie trudna do przyjęcia dla ludzi
XXI wieku, gdyż w dzisiejszym świecie zapomniano o znaczeniu rodziny. Wiele osób krytykuje
Kościół, zarzucając mu, że nie idzie z duchem czasu i nie rozumie współczesnych problemów.
Planowo i konsekwentnie podważa i wyśmiewa takie wartości, jak prawdziwa miłość, wierność,
poświęcenie, czystość, świętość małżeństwa... 
    Młodzi ludzie zakładający rodzinę zapominają, że miłość i szczęście się buduje, a nie bierze
na kredyt. Nie dokładają żadnych starań, tylko czekają, że samo przyjdzie im do rąk. A gdy tak
się nie dzieje, od razu chcą się wycofać z zawartego związku, tłumacząc, że się po prostu nie
udało, nie było wykonalne.
    A przecież zbudowanie dobrego i szczęśliwego małżeństwa jest możliwe! Świadczy o tym
przykład wielu wspaniałych rodzin mieszkających po całym świecie. Jak głosi brazylijskie
przysłowie: „W dobrym małżeństwie spotykają się niebo i ziemia”. 
    Powinniśmy się wszyscy gorliwie modlić o mocne i szczęśliwe rodziny. Ich wierność i miłość
są niezwykle silnym świadectwem dla błądzącego świata. 
           ● Co czynię, aby nie dopuścić do kryzysu czy rozbicia swego małżeństwa? 
   ● W jaki sposób pomagam małżeństwom, które przeżywają kryzys?  
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